PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 114/2022-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso

da competência que lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos interessados, os

resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professor Substituto,

abertos por meio do Edital nº 47/2022-PROGEP, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Sociais – CCSO – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Economia

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Economia / Teoria Econômica
Rodrigo Ericeira Valente da Silva – 1º lugar

Anacleto Aníbal Xavier Domingos – 2º lugar

2. Centro de Ciências Humanas – CCH – Campus de São Luís

2.1 Departamento de Geociências

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Geotecnologias

Márcia Fernanda Pereira Gonçalves – 1º lugar

Thiago da Rocha Vasconcelos – 2º lugar

Matheus Andrade Marques - 3º lugar

Suena dos Santos Silva – 4º lugar

Gustavo Alexandro Rodrigues Raposo – 5º lugar

São Luís, 06 de maio de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas